

ANEXO I: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS MUNICIPALES

CONSUMO ESTIMADO ANUAL		PRECIO UNITARIO	PRECIO FINAL	PRECIO Iva. Inc.
MATERIAL DE SUMINISTRO DE PAPEL				
Paquete de Papel A4 de 80 gramos 500 hojas	1 pale=240 paquetes / 20 pales	1,68 €	8.064,00 €	9.757,44 €
Paquete de Papel A3 de 80 gramos 500 hojas	1 caja=5 paquetes / 20 cajas	7,87 €	787,00 €	952,27 €

MATERIAL DE PAPELERIA		PRECIO UNITARIO	PRECIO FINAL	PRECIO Iva. Inc.
Quitagrapas estandar	20 unidades	0,71 €	14,20 €	17,18 €
Rotulador Edding 1200 Azul	50 unidades	0,54 €	27,00 €	32,67 €
Rotulador Edding 1200 Rojo	50 unidades	0,54 €	27,00 €	32,67 €
Rotulador Edding 1200 Negro	50 unidades	0,54 €	27,00 €	32,67 €
Lapicero Staendler noris 120 HB	350 unidades	0,53 €	185,50 €	224,46 €
Marcador Pizarra Velleda, Colores	20 unidades	0,74 €	14,80 €	17,91 €
Grapas rapid 24/6 1000 unidades	200 cajitas individuales	1,88 €	376,00 €	454,96 €
Rotulador Stabilo Lumocolor SF Colores/caja 10 u.	20 unidades	1,14 €	22,80 €	27,59 €
Rotulador Stabilo Lumocolor M Colores/caja 10 u.	20 unidades	1,14 €	22,80 €	27,59 €
Rotulador Stabilo Lumocolor F Colores/caja 10 u.	20 unidades	1,14 €	22,80 €	27,59 €
Tinta Pelikan colores 30 ml	15 unidades	2,38 €	35,70 €	43,20 €
Tampón Pelikan nº1	3 unidades	11,97 €	35,91 €	43,45 €
Tampón Pelikan nº2	3 unidades	5,80 €	17,40 €	21,05 €
Tampón Pelikan nº3	3 unidades	6,63 €	19,89 €	24,07 €
Grapadora Petrus 226 colores ref.226R	10 unidades	19,38 €	193,80 €	234,50 €
Goma milan nata 624 / 24unidades caja/ precio caja	480 unidades	0,35 €	168,00 €	203,28 €
Taco post-it 38x51 3M / unidad (5 unid. paq)	720 paquetes	0,78 €	561,60 €	679,54 €
Taco post-it 76x76 3M / unidad (5 unid. paq.)	720 paquetes	1,10 €	792,00 €	958,32 €
Taco post-it 76x127 3M / unidad (5 uni., paq.)	720 paquetes	1,83 €	1.317,60 €	1.594,30 €
Marcador Fluorescente Luminator Colores (precio unidad)	50 unidades	2,62 €	131,00 €	158,51 €
Clips pulidos nº 1 (precio por cajita)	50 cajas individuales	0,43 €	21,50 €	26,02 €
Clips pulidos nº 2 (precio por cajita)	50 cajas individuales	0,49 €	24,50 €	29,65 €
Clips pulidos nº 3 (precio por cajita)	50 cajas individuales	0,67 €	33,50 €	40,54 €
Boligrafo Bic cristal Colores (precio unidad) caja 50 unid.	5000 unidades	0,27 €	1.350,00 €	1.633,50 €

Corrector cinta Mono Tombow 4-5 mm	300 unidades	1,36 €	408,00 €	493,68 €
Calculadora sobremesa Sharp EL-331	15 unidades	11,21 €	168,15 €	203,46 €
Portaclips imantado redondo	10 unidades	2,25 €	22,50 €	27,23 €

MATERIAL DE ARCHIVO Y DOCUMENTACION		PRECIO UNITARIO	PRECIO FINAL	PRECIO Iva. Inc.
Tapa cartón gofrado A-4 Colores / 50 unid. por paq.	15 paquetes	13,59 €	203,85 €	246,66 €
Archivador palanca tamaño folio Dohe / precio unidad	100 unidades	2,43 €	243,00 €	294,03 €
Caja archivador palanca tamaño folio Dohe / precio unidad	100 unidades	0,42 €	42,00 €	50,82 €
Etiquetas A-4 impresora 70 x 30 Apli 01271	25 unidades	18,22 €	455,50 €	551,16 €
Etiquetas A-4 impresora 105x42 Apli 01277	30 unidades	20,27 €	608,10 €	735,80 €
Etiquetas A-4 impresora 210x297 Apli 12121	15 unidades	33,95 €	509,25 €	616,19 €
Etiquetas A-4 impresora 105x70 Apli 02432	15 unidades	18,38 €	275,70 €	333,60 €
Dosier con pinza Duraclip 30 hojas Colores / precio caja 25	10 cajas	31,03 €	310,30 €	375,46 €
Funda Multitaladro Folio - caja 100 unidades	50 cajas	9,19 €	459,50 €	556,00 €
Espiral Metálico 8 mm negro caja 100 unidades	6 cajas	9,67 €	58,02 €	70,20 €
Espiral Metálico 10 mm negro caja 100 unidades	6 cajas	11,77 €	70,62 €	85,45 €
Espiral Metálico 14 mm negro caja 100 unidades	6 cajas	16,57 €	99,42 €	120,30 €
Espiral Metálico 26 mm negro caja 50 unidades	6 cajas	19,95 €	119,70 €	144,84 €
Pilas Alcalinas Duracel LR AA blister	50 blisters	2,78 €	139,00 €	168,19 €
Pilas Alcalinas Duracel LR AAA blister	50 blisters	3,99 €	199,50 €	241,40 €
Pilas Alcalinas Duracel 9 V blister	20 blisters	4,12 €	82,40 €	99,70 €
Fastener plástico estandar caja 100 unidades	10 cajas	12,81 €	128,10 €	155,00 €

OTROS		PRECIO UNITARIO	PRECIO FINAL	PRECIO Iva. Inc.
Bandas Elásticas 12 CM. 821217 / precio paquete	50 paquetes	1,01 €	50,50 €	61,11 €
Sacapuntas metálico / Pack 5 unidades	35 packs	0,97 €	33,95 €	41,08 €
Tijeras Ergonómicas	30 unidades	1,96 €	58,80 €	71,15 €
Pegamento barra 22 gr./10 unid por caja/ precio unidad	200 unidades	1,24 €	248,00 €	300,08 €
Libretas Tamaño Folio/ precio unitario	10 unidades	1,37 €	13,70 €	16,58 €
Libretas Tamaño Cuartilla/ precio unitario	5 unidades	0,81 €	4,05 €	4,90 €
Bandeja de plástico sobremesa/ precio unitario	40 unidades	1,60 €	64,00 €	77,44 €
Celo Scotch Magic / precio unitario	120 unidades	2,39 €	286,80 €	347,03 €

Cinta de embalar PVC 66x50 mm	10 unidades	1,30 €	13,00 €	15,73 €
Cutter's de hoja ancha	10 unidades	0,49 €	4,90 €	5,93 €
Taladro metálico	15 unidades	9,47 €	142,05 €	171,88 €
Rotulador Eding 3000 Colores/ caja 10 unidades	30 unidades	1,82 €	54,60 €	66,07 €
Rotulador Eding 300 Colores / caja 10 unidades	30 unidades	1,17 €	35,10 €	42,47 €
Rotulador Eding 500 Colores / caja 10 unidades	30 unidades	3,09 €	92,70 €	112,17 €
Chinchetas metálicas / precio unitario	10 unidades	1,07 €	10,70 €	12,95 €
Cola Blanca 1 KG.	5 envases	7,56 €	37,80 €	45,74 €
Cola Blanca 40 Gr. / precio unidad	10 unidades	1,66 €	16,60 €	20,09 €
Grapas 23/6 / precio unitario	10 cajas	0,86 €	8,60 €	10,41 €

Iva. Incl.

TOTAL		20.071,76 €	24.286,83 €
--------------	--	--------------------	--------------------